

Regione Piemonte
Comune di SALICETO (CN)

L.R. N. 13/97 art. 8 c. 4 - Fondi ATO annualità 2015-16-18.
Interventi n.13-14 della Delibera ATO 23 del 20/12/2017
nel Comune di Saliceto

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Allegato 04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



COMMITTENTE

UNIONE MONTANA
delle VALLI MONGIA E CEVETTA
LANGA CEBANA E ALTA VALLE BORMIDA

PROGETTISTA
DIREZIONE LAVORI
COORDINATORE SICUREZZA

STUDIO TECNICO
ASSOCIATO PROGRAMMA
VIA SAN GRATO N.1 - 12070 VIOLA
P.I. 02740020041

COLLABORATORI

STUDIO ASSOCIATO INGEGNERIA
Battaglia Mulattieri Delpodio
Via S. Agostino, 13 - Mondovì

SCALA: 1:////

DATA: Gen.2019

	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURE				QUANTITA'	IMPORTI	
E.P.		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
UNIONE MONTANA UNIONE MONTANA VALLI MONGIA, CEVETTA E LANGA CEBANA VAL BORMIDA_COMUNE DI SALICETO								
A	INTERVENTO 14_VIA_ROSA_GAIETTA							
18.A20.D05	1	Esecuzione di dreni suborizzontali mediante perforazione del terreno con batteria a rotazione o a roto - percussore attraverso terreni di normale difficoltà a granulometria media 3" compresa la fornitura e posa di calza geotessile protettiva, compreso il noleggi di tutta l'attrezzatura necessaria e la mano d'opera e per profondità di : da 0 a 30 m						
		NEL CORPO DELLA FRANA MONTESTRADA (COMPRESO IMPIANTO DI CANTIERE)	9,00	8,00		72,00		
	G.2	SOMMANO m				72,00	98,38	7.083,36
18.A80.A55	5	Realizzazione di una palificata di sostegno a due pareti composta da correnti e traversi scortecciati di legno idoneo e durabile di larice, castagno o quercia, di diametro minimo 20-25 cm, fra loro fissati con barre (diametro = 12 mm) ad aderenza migliorata, ancorata al piano di base con piloti in acciaio ad aderenza migliorata (diametro minimo mm 32) o in legname (lunghezza > 1.5 m); inserimento progressivo, durante la realizzazione dell'opera, di talee di specie arbustive e/o arboree ad elevata capacità vegetativa e capaci di emettere radici avventizie dal fusto posate contigue in ogni strato e di piante, riempimento a strati con materiale ghiaio-terroso proveniente dagli scavi e/o riportato, previa miscelazione: compreso lo scavo di fondazione, la fornitura del materiale vegetale vivo, il trasporto del legname a piè d'opera, il taglio, l'allestimento, la costruzione della struttura, la messa a dimora del materiale vegetale (minimo 100 talee e 5 piantine radicate al m²), il riempimento e ogni altro onere per eseguire il lavoro a regola d'arte. Per sezione costruttiva costante di dimensioni pari a profondità 1.50 m, altezza 1.50 m						
		AL PIEDE FRANA SOPRA STRADA		30,00		30,00		
						-		
	G.5	SOMMANO m				30,00	316,94	9.508,20
18.A05.B10	6	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di trincee, anche in fasi successive, in terreni di qualunque natura e consistenza, asciutti, bagnati melmosi, o in presenza di acqua, esclusa la sola roccia da mina, ma compresi i conglomerati naturali, i trovanti rocciosi o relitti di demolizioni, compreso la sbadacchiatura degli scavi, l'agguagliamento delle pareti scavate, il reinterro, il carico, trasporto e scarico in rilevato od in rifiuto per la parte eccedente il reinterro ed ogni altro onere per scavi						
		FOSSO DI GUARDIA LUNGO STRADA COMUNALE		100,00	0,50	0,50	25,00	
		PULIZIA FOSSO DI SCOLO ESISTENTE						
		A VALLE STRADA COMUNALE		100,00	0,50	0,50	25,00	
		CANALETTA A MONTE		100,00	0,80	0,80	64,00	
G.1	SOMMANO m³					114,00	9,98	1.137,72
18.A30.A25	2	Esecuzione di scogliere con massi provenienti da cave aperte per conto dell'impresa disposti in sagoma prestabilita di volume comunque non inferiore a m³ 0,30 e di peso superiore a kg 800 compresa la preparazione del fondo, l'allontanamento delle acque ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte compreso intasamento dei vuoti in cls Rck 20 N/mm² in quantità non inferiore a m³ 0,30 per metro cubo di opera						
		A VALLE DELLA STRADA COMUNALE		19,50	2,00	2,00	78,00	
		A VALLE, IN CORRISPONDENZA FRANA		10,00	3,00	2,50	75,00	
						-		
G.3	SOMMANO m³					153,00	84,98	13.001,94

	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURE				QUANTITA'	IMPORTI		
E.P.		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
UNIONE MONTANA UNIONE MONTANA VALLI MONGIA, CEVETTA E LANGA CEBANA VAL BORMIDA _COMUNE DI SALICETO									
A	INTERVENTO 14_VIA_ROSA_GAIETTA								
25.A09.A30.005 G.6	3	RIVESTIMENTO PLATEE CON PIETRAM E MALTA CEMENTIZIA SPESS.> 35 CM. Rivestimento di platee di ponticelli, cunette e fossi di guardia, eseguito in muratura di pietrame e malta cementizia a 350 kg di cemento normale per m³ di sabbia, dello spessore minimo di 15 cm, con il pietrame posato su letto di malta cementizia come sopra, oppure posato direttamente sul calcestruzzo tra i giunti del pietrame a mezzo della vibrazione applicata sul pietrame; compreso l'onere della sgrossatura della faccia vista e della stuccatura dei giunti e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte							
		ALLO SBOCCO TUBO DI ATTRAVERSAMENTO VALLE STRADA COMUNALE				69,00	3,00	207,23	
		SOMMANO m²						207,23	41,08 8.513,01
25.A16.A50 G.4	4	FORNIT. E POSA SU TERRENO/APPOGGIO DI TUBI DI CALCESTRUZZO. Fornitura e posa in opera di tubi di calcestruzzo con giunti a maschio e femmina compresa sigillatura dei giunti, come da norme tecniche: DIAMETRO 80 CM							
		ATTRAVERSAMENTO STRADA COMUNALE				5,50		- 5,50 -	
		SOMMANO m						5,50	44,97 247,34
25.A15.A15 G.7	7	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER. Conglomerato bituminoso - binder, come da norme tecniche, compattato in opera compreso ogni onere.PER OGNI m³. DI CONGLOMERATO COMPATTATO IN OPERA.							
		TRATTO DEMOLITO PER SCOGLIERA ED ATTRAVERSAMENTO STRADA COMUNALE				56,00	4,00	0,11 24,64 -	
		SOMMANO m³						24,64	97,44 2.400,92
G.8	8	ARROTONDAMENTO							
								7,51 -	
		SOMMANO -						7,51	1,00 7,51
A	INTERVENTO 14_VIA_ROSA_GAIETTA	A	TOTALE				A	€ 41.900,00	